
Lietuvių kalbos dienų renginiai tęsiasi

    ,,O, mūs šventas lietuviškas žodi,

      Ilgą naktį vergijoj kalėjęs,

      Ne kaip vergas šiandien pasirodyk,

      Bet kaip laisvas pavasario vėjas“.

      (B. Brazdžionis)

          Tauta negali augti ir stiprėti, jei ji neturi mokslo ir rašto. O be rašto skursta ir kalba. Jau šeštą  kartą rengiamos

Lietuvių kalbos dienos – tai daugybė vasario 16 – kovo 11 d. visoje Lietuvoje ir užsienyje organizuojamų renginių, skirtų

lietuvių kalbos sklaidai ir kalbos prestižui didinti. Renginiai, skirti lietuvių kalbos dienoms paminėti, vyko ir ,,Žemynos“

progimnazijoje.  Kovo 8-9 dienomis 8 klasių mokiniai  dalyvavo viktorinoje „Paukštis į  dangų, Žodis-į  širdį“.  Mokiniai

pasidalino  savo  mintimis,  kuo  yra  ypatinga  lietuvių  kalba,  atsakinėjo  į  suktus  viktorinos  klausimus:  ,,Ar  tiesa,  kad

lietuvių kalboje yra 12 balsių,  33 abėcėlės raidės, kad žodis ,,gintaras“ yra daugiareikšmis, kad žodį ,,mokykla“ sugalvojo

J. Jablonskis“ ir kt. Taip pat mokiniai turėjo prisiminti, ant kokių litų kupiūrų buvo vaizduojami lietuvių rašytojai, kurio

rašytojo vardu pavadintų gatvių Lietuvos miestuose yra daugiausia...  Be to,  vyko rungtis ,,Kas greičiau?“,  jos metu

mokiniai varžėsi,  kuris  pirmas parašys žodžių grandinėlę. Viktorinoje buvo patikrintos ir istorijos,  geografijos,  dailės

žinios, pavyzdžiui: ,,Kuriai  žymiai asmenybei buvo skirti 1930-ieji  metai, su kurių valstybių sienomis ribojasi Lietuva,

kuris iš Lietuvos objektų pirmasis buvo įtrauktas į UNESCO nematerialaus paveldo sąrašą, kokia yra Lietuvos valstybės

simbolika, kokias žinote meno rūšis“  ir kt.

      Šios dienos – tai beveik trys tūkstančiai renginių visame pasaulyje. Tai daugybės lietuvių meilės savo Tėvynei ir jos

kalbai išraiška,  galimybė ją puoselėti ir gražinti. Tai kiekvieno Lietuvos piliečio pareiga, kurią šiandien mes vykdome,

organizuodami Lietuvių kalbos dienas. Žvilgtelėkite į keletą viktorinos klausimų:



Klausimas: ,,Ant kurios litų kupiūros buvo Maironio atvaizdas?“

Klausimas: ,,Kas pasiūlė Lietuvos herbe pavaizduotą raitelį vadinti Vyčiu?“

Atsakymas: Simonas Daukantas

                                                                        

Apibendrino lietuvių kalbos mokytoja D. Liorančienė


